
Protokół Nr 1/2014  
z posiedzenia I Sesji Rady Gminy w dniu 27 listopada 2014 r. 

 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 10.00 
 
Proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Złożenie ślubowania przez radnych. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady. 
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 
6. Zakończenie obrad I Sesji Rady Gminy. 

 
Ad.1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia I Sesji Rady Gminy na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie 
gminnym dokonała Pani Krystyna Kruszewska – radna senior. 
Przew.obrad - dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę zapewnić, 
że dołożę wszelkich starań, aby pierwsza sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z 
prawem. 
W naszym przypadku ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. Stwierdzam, że w 
sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad 
Rady Gminy Obryte, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz 
podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do 
protokołu. 
Następnie Przew. obrad powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu I Sesji Rady 
Gminy Obryte. 
 
Ad.2. Złożenie ślubowania przez radnych. 
 
Przew.obrad -obecnie przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo 
wybranych radnych. 
Proponuję, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. Odczytam rotę 
ślubowania, a następnie najmłodszy radny Pan Rafał Jackowski odczyta z listy 
obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą wg 
swojego wyboru, słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
Przystępujemy do ślubowania. Proszę państwa radnych o powstanie.  
Przew. obrad odczytała rotę ślubowania : 
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 
gminy i jej mieszkańców". 
 
Przew.obrad - proszę radnego Pana Rafała Jackowskiego o odczytywanie z listy 
radnych.  
Następnie wszyscy radni wyczytywani przez Pana Jackowskiego złożyli ślubowanie 
z dodaniem zwrotu : „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
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Przew.obrad - dziękuję bardzo. Gratuluję i stwierdzam, że radni, którzy złożyli 
ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Obryte. 
 
Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przew.obrad - przedstawiam proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji 
przygotowany przez zwołującego sesję Komisarza Wyborczego w Ciechanowie. 
Następnie Przew. obrad odczytała proponowany porządek obrad. 
Przew.obrad - w przypadku zgłoszenia  propozycji zmian do porządku obrad 
dotyczących np. zmiany kolejności punktów, dodania nowych punktów, zdjęcia lub 
modyfikacji przedstawionych punktów, będziemy musieli je  przegłosować. 
Przew.obrad udzieliła głosu Panu Wójtowi. 
P.Wójt – proszę o wprowadzenie do porządku obrad po pkt 5 następujących 
punktów: 
1. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczących stałych Komisji Rady 
Gminy. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów liczbowych i osobowych stałych 
Komisji Rady Gminy. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2014 
r. 
4. Podjęcie  uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako 
podstawa obliczania podatku rolnego. 
 
Innych propozycji zmian w porządku nie zgłoszono. 
Za przyjęciem porządku obrad ze zmianami zaproponowanymi przez Pana Wójta 
głosowało 15 radnych(100% obecnych). 
 
Porządek obrad ze zmianami zaproponowanymi przez Pana Wójta został przyjęty. 
 
Ad.4. Wybór Przewodniczącego Rady. 
 
Przew. obrad - proponuję, żeby ten punkt przebiegał wg następującego porządku: 

a) Wybór  Komisji Skrutacyjnej; 
b) przyjęcie Regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady 

Gminy;  
c) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy             

i prezentacja kandydatów; 
d) przeprowadzenie głosowania i przedstawienie wyników wyboru; 
e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

 
Ad. a) Wybór  Komisji Skrutacyjnej; 
 
Przew.obrad - proponuję przystąpić do powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. 
Przypominam, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji 
Skrutacyjnej. Bardzo proszę o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji. 
P.Falba – proponuję do składu Komisji Skrutacyjnej Panią Alinę Karczewską i Pana 
Mirosława Borczyńskiego. 
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P.Podpora – proponuję do składu Komisji Skrutacyjnej Pana Dariusza Smyka. 
Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji. 
Do składu komisji nie wniesiono uwag. 
Za zgłoszonym składem komisji głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
 
Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady w następującym składzie: 

1. Alina Karczewska 
2. Mirosław Borczyński 
3. Dariusz Smyk 
 

Ad.b) przyjęcie Regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady 
Gminy; 
 
Przew.obrad -proszę Komisję Skrutacyjną, żeby dokonała ukonstytuowania się i 
przedstawiła nam projektu regulaminu głosowania, który następnie będziemy 
musieli przyjąć poprzez głosowanie. 
Na Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej wybrano Panią Alinę Karczewską. 
Przew.obrad –proszę Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych z 
projektem regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy. 
A.Karczewska  - Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała projekt regulaminu, 
który stanowi załącznik do protokołu. 
Uwag ani propozycji zmian do regulaminu głosowania nie zgłoszono. 
Za przyjęciem regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy 
w wersji przedstawionej przez Komisję Skrutacyjną głosowało 15 radnych(100% 
obecnych). 
Regulamin głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Obryte  został 
przyjęty. 
 
Ad.c) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy  
i prezentacja kandydatów; 
 
Przew.obrad - proszę o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. 
Przypominam, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, 
dlatego każdorazowo będę zwracała się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy 
wyraża zgodę. 
P.Karczewska – zgłaszam kandydaturę Pana Rafała Jackowskiego. Był 
Wiceprzewodniczącym Rady Gminy poprzedniej kadencji, więc nabył potrzebne 
doświadczenie. Jest osobą odpowiedzialną , jest koleżeński i bezinteresowny. Będzie 
dobrze pełnił tą funkcję. 
Przew.obrad - czy radny Pan Rafał Jackowski wyraża zgodę na kandydowanie na 
Przewodniczącego Rady. 
R.Jackowski – wyrażam zgodę. 
P.Skoczylas – zgłaszam kandydaturę Pana Sławomira Podporę. Wracając do 
doświadczenia Pana Rafała Jackowskiego – to jego doświadczenie jest niewielkie w 
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porównaniu do Sławomira Podpory. Kolega Sławek jeśli chodzi o staż - jest  
najdłużej radnym spośród nas. Jego  doświadczenie jest o wiele większe. Jeżeli 
chodzi o przyzwoitość i szacunek do innych ludzi, podejście do społeczeństwa – 
całkowicie bez porównania. To jest człowiek , który powinien zająć miejsce 
Przewodniczącego w naszej Radzie. To jest bardzo odpowiedzialne stanowisko , to 
jest najbardziej kompetentny człowiek na tym stanowisku. Proszę o jego wybór na tą 
funkcję. 
Przew.obrad - czy radny Pan Sławomir Podpora wyraża zgodę na kandydowanie na 
Przewodniczącego Rady. 
P.Podpora – wyrażam zgodę. 
P.Borczyński – ta miała być prezentacja kandydatów a nie krytykowanie 
kontrkandydata. Porównywać kandydatów można na karcie do głosowania. 
Przew.obrad - nie widzę dalszych zgłoszeń, stwierdzam zamknięcie listy 
kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Obryte. 
Proszę zgłoszonych kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Obryte o 
zaprezentowanie swojej osoby.  
P.Jackowski – myślę, że będę dobrym Przewodniczącym Rady, dużo ludziom 
pomagam, mam duże zaufanie wśród radnych, będę  bezstronny, będę chciał jak 
najwięcej zrobić dla naszej gminy. 
P.Podpora – mam duże doświadczenie , jestem w stanie poprowadzić Radę Gminy, 
zawsze starałem się   bronić interesów społeczności lokalnej. Nie będę więcej mówił, 
bo i tak wiemy jaki będzie wynik. 
Przew.obrad - dziękuję, na tym zakończyliśmy prezentację kandydatów.  
 
Ad.d) przeprowadzenie głosowania i przedstawienie wyników wyboru; 
 
Przew.obrad- proszę Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie 
kart do głosowania.  
Komisja przygotowuje karty do głosowania. 
Przew.obrad - proszę Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania.  
Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o wyczytywanie z listy z imienia i 
nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytanych radnych o podchodzenie do 
stolika  , dokonanie wyboru  i wrzucanie do urny karty do głosowania.  
 
Radni przystąpili do tajnego głosowania. 
 
Przew.obrad -ogłaszam 5- minutową przerwę a Komisję Skrutacyjną proszę o 
obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 
 
Przew.obrad- wznawiam obrady i proszę Przewodniczącą Komisji o odczytanie 
protokołu z wyborów Przewodniczącego Rady Gminy Obryte. 
Przew.Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyborów Przewodniczącego Rady 
Gminy, który stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczącym Rady Gminy Obryte został wybrany Pan Rafał Jackowski. 
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Następnie P.Wójt i P. Sekretarz złożyli gratulacje nowemu Przewodniczącemu Rady 
Gminy i wręczyli kwiaty. 
P.Jackowski – dziękuję za oddane głosy, na pewno będę dobrze reprezentował Radę 
Gminy . Dziękuję radnemu Sławkowi za tak piękną wizję. 
Przew.obrad -dziękuję, gratuluję radnemu wybranemu na Przewodniczącego Rady 
Gminy Obryte Panu Rafałowi Jackowskiemu i życzę owocnej pracy. 
 
Ad.e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Przew.obrad odczytała uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
Obryte. 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr I/1/2014 Rady Gminy Obryte w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Gminy Obryte  została podjęta. 
 
Przew.obrad -Wysoka Rado,  dziękuję i proszę Przewodniczącego Rady o dalsze 
prowadzenie obrad. 
 
Ad.5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
P.Przew. RG - proponuję, żeby ten punkt przebiegał wg następującego porządku: 

a) Wybór  Komisji Skrutacyjnej; 
b) przyjęcie Regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy;  
c) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy             

i prezentacja kandydatów; 
d) przeprowadzenie głosowania i przedstawienie wyników wyboru; 
e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

 
Ad. a) Wybór  Komisji Skrutacyjnej; 
 
P.Przew.RG - proponuję , żeby Komisja Skrutacyjna pozostała bez zmian. 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji. 
Do składu komisji nie wniesiono uwag. 
Za zgłoszonym składem Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 radnych (100% 
obecnych). 
 
Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady w następującym składzie: 

4. Alina Karczewska 
5. Mirosław Borczyński 
6. Dariusz Smyk 
 

Ad.b) przyjęcie Regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy; 
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P.Przew.RG - projektu regulaminu głosowania nie będziemy odczytywać, ponieważ 
jest on identyczny jak przy wyborze Przewodniczącego Rady , następuje tylko 
zmiana zapisu tam gdzie jest słowo „Przewodniczący” będzie słowo 
„Wiceprzewodniczący”.  
Projekt Regulaminu stanowi załącznik do protokołu. 
Uwag ani propozycji zmian do regulaminu głosowania nie zgłoszono. 
Za przyjęciem regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy głosowało 15 radnych(100% obecnych). 
Regulamin głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Obryte  
został przyjęty. 
 
Ad.c) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  
i prezentacja kandydatów; 
 
P.Przew.RG - proszę o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy. Przypominam, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na 
kandydowanie. 
P.Oleksa – zgłaszam kandydaturę Pana Pawła Falba. Jest to radny, który jest już 
drugą kadencję. Myślę, że będzie się Wam dobrze współpracowało. 
P.Przew.RG - czy radny Pan Paweł Falba wyraża zgodę na kandydowanie na 
Wiceprzewodniczącego Rady. 
R.Falba – wyrażam zgodę. 
P.Przew.RG - nie widzę dalszych zgłoszeń, więc przystępujemy do głosowania. 
 
Ad.d) przeprowadzenie głosowania i przedstawienie wyników wyboru; 
 
P.Przew.RG- proszę Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy , przygotowanie 
kart do głosowania oraz  rozdanie kart do głosowania 
Komisja przygotowała karty do głosowania. 
Radni przystąpili do tajnego głosowania. 
 
P.Przew.RG - Komisję Skrutacyjną proszę o obliczenie głosów i podanie wyników 
głosowania. 
 
P.Przew.RG - proszę Przewodniczącą Komisji o odczytanie protokołu z wyborów 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Obryte. 
Przew.Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyborów Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy, który stanowi załącznik do protokołu. 
 
Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Obryte został wybrany Pan Paweł Falba. 
 
Następnie P.Wójt i P. Sekretarz złożyli gratulacje nowemu Wiceprzewodniczącemu 
Rady Gminy i wręczyli kwiaty. 
P.Falba – dziękuję za wybór na tą funkcję. 
P.Przew.RG -dziękuję, gratuluję radnemu wybranemu na Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Obryte Panu Pawłowi Falba i  życzę owocnej współpracy. 
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Ad.e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Obryte. 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr I/2/2014 Rady Gminy Obryte w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Obryte  została podjęta. 
 
Ad.6.Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczących stałych Komisji 
Rady Gminy. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom : 
P.Wójt – w naszej Radzie działa 4 komisje: Komisja Rewizyjna, Komisja Budżetowo-
Gospodarcza i Planowania Przestrzennego, Komisja ds. Rolnictwa oraz Komisja 
Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych. Trzeba  wybrać 
Przewodniczących stałych komisji Rady Gmin, natomiast wiceprzewodniczących 
będziemy wybierać na pierwszym posiedzeniu komisji. 
P.Przew.RG – proszę o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 
P.Falba – zgłaszam kandydaturę Pana Mirosława Borczyńskiego. 
P.Borczyński wyraził zgodę na kandydowanie. 
Za powołaniem Pana Mirosława Borczyńskiego na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej głosowało 11 radnych, 4 radnych było przeciw, głosów wstrzymujących 
nie było. 
P.Przew.RG - proszę o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej i Planowania Przestrzennego. 
P.Borczyński – zgłaszam Panią Alinę Karczewską. 
P.Karczewska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Za powołaniem Pani Aliny Karczewskiej na Przewodniczącą Komisji Budżetowo-
Gospodarczej i Planowania Przestrzennego głosowało 11 radnych, 4 radnych było 
przeciw, głosów wstrzymujących nie było. 
P.Przew.RG - proszę o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji ds. 
Rolnictwa. 
P.Świdwa – zgłaszam Pana Franciszka Rychlickiego. 
P.Rychlicki wyraził zgodę na kandydowanie. 
Za powołaniem Pana Franciszka Rychlickiego na Przewodniczącego Komisji ds. 
Rolnictwa głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
P.Przew.RG - proszę o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 
P.Kruszewska – zgłaszam Pana Władysława Mroczkowskiego. 
P.Mroczkowski  wyraził zgodę na kandydowanie. 
Za powołaniem Pana Władysława Mroczkowskiego na Przewodniczącego Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych głosowało 11 radnych, 4 
radnych było przeciw, głosów wstrzymujących nie było. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
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Za podjęciem uchwały głosowało  15 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr I/3/2014 Rady Gminy Obryte w sprawie powołania Przewodniczących 
stałych Komisji Rady Gminy została podjęta. 
 
Ad.7.Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów liczbowych i osobowych 
stałych Komisji Rady Gminy. 
 
Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wójt – w naszej gminie mamy cztery komisje, każdy radny powinien pracować w 
dwóch komisjach a Przewodniczący Rady może być tylko w  jednej komisji. 
Proponujemy, żeby Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Planowania Przestrzennego 
była 8-osobowa a pozostałe 3 komisje 7-osobowe. 
P.Przew.RG – proszę o zgłaszanie radnych do Komisji Rewizyjnej. 
P.Borczyński – proponuję do komisji następujących radnych : Paweł Falba, Krzysztof 
Oleksa, Franciszek Rychlicki, Władysław Mroczkowski. 
P.Podpora – zgłaszam do komisji Rewizyjnej radną Renatę Wilczyńską i radnego 
Dariusza Smyka. 
W/w radni wyrazili zgodę na członkostwo w komisji Rewizyjnej. 
Za powołaniem 7 radnych : Paweł Falba, Krzysztof Oleksa, Franciszek Rychlicki, 
Władysław Mroczkowski, Renata Wilczyńska, Dariusz Smyk łącznie z 
Przewodniczącym Komisji – Mirosławem Borczyńskim w skład Komisji Rewizyjnej 
głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
P.Przew.RG – proszę o zgłaszanie radnych do Komisji Budżetowo-Gospodarczej i 
Planowania Przestrzennego w ilości 8 osób. 
P.Karczewska – proponuję do komisji następujących radnych: Marcin Deptuła, 
Andrzej Świdwa, Paweł Falba, Mirosław Borczyński , Rafał Jackowski. 
P.Smyk – proponuję do komisji radnego Sławomira Podporę i radnego Tadeusza 
Skoczylasa. 
W/w radni wyrazili zgodę na członkostwo w komisji Budżetowo-Gospodarczej i 
Planowania Przestrzennego. 
Za powołaniem 8 radnych : Marcin Deptuła, Andrzej Świdwa, Paweł Falba, 
Mirosław Borczyński , Rafał Jackowski, Sławomir Podpora i Tadeusz Skoczylas na 
czele z Przewodniczącą Komisji – Aliną Karczewską w skład komisji Budżetowo-
Gospodarczej i Planowania Przestrzennego głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
P.Przew.RG – proszę o zgłaszanie radnych do komisji ds. Rolnictwa. 
P.Rychlicki – proponuję do  tej komisji następujące osoby : Andrzej Świdwa, Marcin 
Deptuła, Krystyna Kruszewska. 
P.Piątkowski – proponuję do komisji następujących radnych : Renata Wilczyńska, 
Sławomir Podpora,  
P.Podpora – zgłaszam radnego Tadeusza Skoczylas. 
W/w radni wyrazili zgodę na członkostwo w komisji ds. rolnictwa. 
 
Za powołaniem 7 radnych : Andrzej Świdwa, Marcin Deptuła , Krystyna 
Kruszewska, Renata Wilczyńska, Sławomir Podpora i Tadeusz Skoczylas na czele z 
Przewodniczącym Komisji – Franciszkiem Rychlickim w skład Komisji ds. Rolnictwa 
głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
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P.Przew.RG – proszę o zgłaszanie radnych do komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Zdrowia i Spraw Socjalnych. 
P.Mroczkowski – proponuję do tej komisji następujące osoby : Krystyna Kruszewska, 
Krzysztof Oleksa, Alina Karczewska. 
P.Podpora – proponuję do komisji Oświaty następujące osoby: Bogdan Piątkowski i 
Dariusz Smyk. 
W/w radni wyrazili zgodę na członkostwo w komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Zdrowia i Spraw Socjalnych. 
 
P.Wójt – w związku z tym, że każdy radny powinien pracować w dwóch komisjach a 
Pan Piątkowski jest tylko w jednej komisji, to radnego Jackowskiego trzeba usunąć z 
komisji Budżetowo-Gospodarczej i Planowania Przestrzennego do Komisji Oświaty a 
Pan Piątkowski wszedłby wtedy jako członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej i 
Planowania Przestrzennego. 
Za powołaniem 7 radnych :Krystyna Kruszewska, Krzysztof Oleksa, Alina 
Karczewska, Bogdan Piątkowski, Dariusz Smyk, Rafał Jackowski na czele z 
Przewodniczącym Komisji – Władysławem Mroczkowskim w skład komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych głosowało 15 radnych (100% 
obecnych). 
 
P.Przew.RG – jeszcze raz przegłosujemy skład komisji Budżetowo- Gospodarczej i 
Planowania Przestrzennego. 
Za powołaniem 8 radnych : Marcin Deptuła, Andrzej Świdwa, Paweł Falba, 
Mirosław Borczyński ,Bogdan Piątkowski, Sławomir Podpora i Tadeusz Skoczylas na 
czele z Przewodniczącą Komisji – Aliną Karczewską w skład komisji Budżetowo-
Gospodarczej i Planowania Przestrzennego głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr I/4/2014 Rady Gminy Obryte w sprawie powołania składów 
liczbowych i osobowych stałych Komisji Rady Gminy została podjęta. 
 
Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 
2014 r. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Skarbnik przedstawiła uzasadnienie do zmian w Uchwale Budżetowej Gminy 
Obryte na 2014 r., które stanowi załącznik do protokołu. 
Do zmian nie wniesiono uwag ani pytań. 
P.Przew.RG poprosił P.Skarbnik  o odczytanie uchwały w w/w sprawie. 
P.Skarbnik odczytała uchwałę w w/w sprawie. 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr I/5/2014 Rady Gminy Obryte w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej 
Gminy Obryte na 2014 r. została podjęta. 
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Ad.9. Podjęcie  uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako 
podstawa obliczania podatku rolnego. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wójt – wszystkie stawki podatków się nie zmieniają, pozostawiamy na poziomie 
stawek z 2014 roku, zmieniła się podstawa , kwota średniej ceny żyta , jest kwota 
61,37 zł . Pomimo, że nie zmieniamy stawki podatku , ale uchwałę musimy podjąć. 
P.Oleksa – jaka stawka była poprzednio. 
P.Wójt – ok. 69,61  zł. Proponujemy cenę żyta obniżyć do 44,00 zł za 1 dt. 
 
Innych propozycji obniżenia ceny skupu żyta nie zgłoszono. 
 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr I/6/2014 Rady Gminy Obryte w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 
przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego została podjęta. 
 
P.Sekretarz – zanim zakończymy obrady sesji , gratuluję wybory radnym. Pani Bala 
przekaże dzisiaj państwu projekt budżetu na 2015 rok. Od dnia jutrzejszego liczy się 
30 dni , każdy kto został radnym musi złożyć oświadczenie majątkowe , które 
składacie do biura Rady do Pani Bala. Ono zostanie zweryfikowane przez 
Przewodniczącego Rady i zostanie przekazane do Urzędu Skarbowego w Pułtusku. 
Każdy z Państwa otrzyma po 2 egz. takiego oświadczenia oraz instrukcję ich 
wypełniania. Jest to bardzo ważna rzecz, bo źle wypełnione oświadczenie skutkuje 
wieloma nieprzyjemnościami. Proszę o dokładne i rzetelne  wypełnianie oświadczeń. 
Kopię oświadczenia proszę zachować dla siebie, ponieważ takie oświadczenie 
będziecie państwo składali co roku (dla porównania). Wśród radnych są też osoby 
prowadzące działalność gospodarczą , żeby dobrze wyliczyli swoje dochody. Jeszcze 
raz  proszę o dokładne wypełnianie tych oświadczeń. 
 
Ad.10. Zakończenie obrad. 
 
Godz. 11.49 – Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie  I Sesji 
Rady Gminy Obryte. 
 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokolant: 
 
/Zofia Bala/ 
         

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                          /Rafał Jackowski/ 
 


